
UCHWAŁA NR 233/2017
ZARZĄDU POWIATU CHODZIESKIEGO

z dnia 22 lutego 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2016 r., poz. 814 ze zm.) art. 212 ust. 1 pkt 1, 2; 
art. 216 ust. 2 pkt 1, 2; art. 222 ust. 4; art. 235 ust. 1, 2; art. 236 ust. 1, 2, 3 pkt 1; 
art. 237 ust. 2 pkt 1; art. 257 pkt 1, 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 ze zm.) oraz § 8 pkt 2 Uchwały Nr 
XXVII/159/2016 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 14 grudnia 2016 r., w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2017, Zarząd Powiatu Chodzieskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale budżetowej na rok 2017, przyjętej Uchwałą Nr XXVII/159/2016 
Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 14 grudnia 2016 r., zmienionej Uchwałą Nr 
XXVIII/169/2017 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 25 stycznia 2017 r., zmienionej 
Uchwałą Nr 224/2017 Zarządu Powiatu Chodzieskiego z dnia 30 stycznia 2017 roku 
wprowadza się następujące zmiany:

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej łączną kwotę dochodów budżetu na 2017 rok 
zwiększa się o kwotę 3.672 zł i po zmianie wynosi 47.726.685,99 zł.

2. W § 1 ust. 1 pkt 1 uchwały budżetowej dochody bieżące zwiększa się o kwotę 
3.672 zł i po zmianie wynoszą 46.028.522,78 zł.

3. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

4. W § 1 ust. 2 uchwały budżetowej łączną kwotę wydatków budżetu na 2017 rok 
zwiększa się o kwotę 3.672 zł i po zmianie wynosi 47.217.072,37 zł.

5. W § 1 ust. 2 pkt 1 uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 
3.672 zł i po zmianie wynoszą 43.495.038,56 zł.

6. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

7. W § 1 ust. 3 pkt 1 uchwały budżetowej dotacje celowe i wydatki na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami oraz 
dotacje celowe i wydatki na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień 
z organami administracji rządowej, zwiększa się o kwotę 3.672 zł.

8. W załącznikach nr 3 i 4 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikami nr 3 i 4 do niniejszej uchwały.

9. Dokonuje się podziału rezerw określonych w § 10. uchwały budżetowej, które po 
zmianie wynoszą:

1) ogólna, w wysokości 113.296,40 zł,

2) celowe, w wysokości 370.401,86  zł.

Id: 34669FA0-2396-48C3-9B21-0A8F6AD8672E. Uchwalony Strona 1



10. W załączniku nr 11 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Starosta Julian Hermaszczuk ...…………………………

Wicestarosta Mirosław Juraszek ..…………………………...

Członkowie Zarządu:
1. Eugeniusz Bogdan ……………………….....

2. Roman Golcz ………………………......…...

3. Remigiusz Nowak ...………………………....

Id: 34669FA0-2396-48C3-9B21-0A8F6AD8672E. Uchwalony Strona 2



Dochody budżetu powiatu

Budżet na rok 2017

DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Administracja publiczna 0,00750 472,00196 428,00 196 900,00

Urzędy wojewódzkie 0,0075011 472,00158 838,00 159 310,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące
z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone
ustawami realizowane przez powiat

2110 0,00472,00158 838,00 159 310,00

Obrona narodowa 0,00752 3 200,000,00 3 200,00

Pozostałe wydatki obronne 0,0075212 3 200,000,00 3 200,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące
z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone
ustawami realizowane przez powiat

2110 0,003 200,000,00 3 200,00

0,00RAZEM DOCHODY 3 672,0047 723 013,99 47 726 685,99

Strona: 1 / 1System Planowania i Realizacji Budżetu PlanB OPW Doskomp Sp. z o.o.

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 233/2017
Zarządu Powiatu Chodzieskiego
z dnia 22 lutego 2017 r.

Id: 34669FA0-2396-48C3-9B21-0A8F6AD8672E. Uchwalony Strona 3



Wydatki budżetu powiatu

Budżet na rok 2017

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Transport i łączność 853,00600 853,002 690 986,00 2 690 986,00

Drogi publiczne powiatowe 853,0060014 853,002 320 986,00 2 320 986,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 662,000,0025 650,00 24 988,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 191,000,0055 930,00 55 739,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 0,00853,0010 819,00 11 672,00

Gospodarka mieszkaniowa 138,00700 138,00172 967,00 172 967,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 138,0070005 138,00172 967,00 172 967,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 29,000,003 770,00 3 741,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 109,000,0010 190,00 10 081,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 0,00138,001 641,00 1 779,00

Działalność usługowa 3 706,00710 3 706,00911 100,00 911 100,00

Zadania z zakresu geodezji i kartografii 458,0071012 458,00576 100,00 576 100,00

Zakup usług pozostałych4300 458,000,00300 927,00 300 469,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 0,00458,005 513,00 5 971,00

Nadzór budowlany 3 248,0071015 3 248,00335 000,00 335 000,00

Strona: 1 / 7System Planowania i Realizacji Budżetu PlanB OPW Doskomp Sp. z o.o.

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 233/2017
Zarządu Powiatu Chodzieskiego
z dnia 22 lutego 2017 r.

Id: 34669FA0-2396-48C3-9B21-0A8F6AD8672E. Uchwalony Strona 4



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej4020 0,002 843,00133 000,00 135 843,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 3 242,000,0017 500,00 14 258,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 0,00405,004 832,00 5 237,00

Podatek od nieruchomości4480 6,000,00845,00 839,00

Administracja publiczna 6 267,00750 12 739,004 658 666,00 4 665 138,00

Urzędy wojewódzkie 86,0075011 930,00237 720,00 238 564,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 0,00472,00180 930,00 181 402,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 86,000,0014 330,00 14 244,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 0,00458,005 470,00 5 928,00

Starostwa powiatowe 6 181,0075020 5 809,004 030 661,00 4 030 289,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 2 512,000,00212 860,00 210 348,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 1 200,000,00477 920,00 476 720,00

Składki na Fundusz Pracy4120 1 700,000,0046 890,00 45 190,00

Zakup usług pozostałych4300 769,000,00145 070,00 144 301,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 0,005 809,0073 215,00 79 024,00

Pozostała działalność 0,0075095 6 000,00111 945,00 117 945,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej

4700 0,006 000,000,00 6 000,00

Obrona narodowa 0,00752 3 200,001 790,00 4 990,00

Pozostałe wydatki obronne 0,0075212 3 200,001 790,00 4 990,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej

4700 0,003 200,000,00 3 200,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 114,00754 1 114,003 424 570,00 3 424 570,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 1 114,0075411 1 114,003 400 000,00 3 400 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,00930,00100 196,00 101 126,00

Strona: 2 / 7System Planowania i Realizacji Budżetu PlanB OPW Doskomp Sp. z o.o.

Id: 34669FA0-2396-48C3-9B21-0A8F6AD8672E. Uchwalony Strona 5



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 0,00184,002 188,00 2 372,00

Podatek od nieruchomości4480 1 114,000,0012 000,00 10 886,00

Różne rozliczenia 6 000,00758 0,00489 698,26 483 698,26

Rezerwy ogólne i celowe 6 000,0075818 0,00489 698,26 483 698,26

Rezerwy4810 6 000,000,00489 698,26 483 698,26

Oświata i wychowanie 5 600,00801 5 600,0014 667 804,72 14 667 804,72

Gimnazja 536,0080110 504,001 343 528,00 1 343 496,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 536,000,0079 890,00 79 354,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 0,00504,0055 188,00 55 692,00

Gimnazja specjalne 270,0080111 278,00757 959,00 757 967,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 9,00161,0036 725,00 36 877,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 261,000,0017 949,00 17 688,00

Podróże służbowe krajowe4410 0,00100,00500,00 600,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 0,0017,0033 719,00 33 736,00

Licea ogólnokształcące 3 656,0080120 3 638,003 564 772,00 3 564 754,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 0,002 279,001 971 253,00 1 973 532,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 3 656,000,00176 344,00 172 688,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,00164,0017 849,00 18 013,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 0,001 195,00116 974,00 118 169,00

Szkoły zawodowe 280,0080130 262,005 412 110,00 5 412 092,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 280,000,00272 923,00 272 643,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 0,00262,00195 927,00 196 189,00

Szkoły zawodowe specjalne 21,0080134 21,00315 053,00 315 053,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 21,000,0010 900,00 10 879,00

Strona: 3 / 7System Planowania i Realizacji Budżetu PlanB OPW Doskomp Sp. z o.o.

Id: 34669FA0-2396-48C3-9B21-0A8F6AD8672E. Uchwalony Strona 6



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 0,0021,007 525,00 7 546,00

Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki
dokształcania zawodowego

83,0080140 798,001 144 202,00 1 144 917,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 83,000,0057 665,00 57 582,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 0,00798,0044 258,00 45 056,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach
zawodowych oraz szkołach artystycznych

0,0080150 68,00307 382,00 307 450,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 0,0068,005 323,00 5 391,00

Kwalifikacyjne kursy zawodowe 754,0080151 31,00254 382,00 253 659,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 24,000,005 800,00 5 776,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 730,000,0030 324,00 29 594,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 0,0031,002 838,00 2 869,00

Pomoc społeczna 8 900,00852 8 900,005 005 333,00 5 005 333,00

Domy pomocy społecznej 8 241,0085202 8 241,004 549 103,00 4 549 103,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 5 821,000,00183 310,00 177 489,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 1 263,000,00466 870,00 465 607,00

Składki na Fundusz Pracy4120 135,000,0044 900,00 44 765,00

Różne opłaty i składki4430 313,000,009 000,00 8 687,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 0,008 241,0098 370,00 106 611,00

Podatek od nieruchomości4480 709,000,008 000,00 7 291,00

Powiatowe centra pomocy rodzinie 659,0085218 659,00456 230,00 456 230,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 217,000,0022 700,00 22 483,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 38,000,0053 930,00 53 892,00

Strona: 4 / 7System Planowania i Realizacji Budżetu PlanB OPW Doskomp Sp. z o.o.

Id: 34669FA0-2396-48C3-9B21-0A8F6AD8672E. Uchwalony Strona 7



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Składki na Fundusz Pracy4120 11,000,007 520,00 7 509,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 393,000,0012 590,00 12 197,00

Różne opłaty i składki4430 0,003,001 900,00 1 903,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 0,00656,007 940,00 8 596,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 559,00853 3 559,002 751 900,58 2 751 900,58

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 363,0085321 363,00168 981,00 168 981,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 17,000,006 850,00 6 833,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 3,000,0020 100,00 20 097,00

Składki na Fundusz Pracy4120 2,000,002 860,00 2 858,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 341,000,001 791,00 1 450,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 0,00363,004 380,00 4 743,00

Powiatowe urzędy pracy 3 196,0085333 3 196,001 445 546,00 1 445 546,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 2 481,000,0081 323,00 78 842,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 425,000,00190 424,00 189 999,00

Składki na Fundusz Pracy4120 53,000,0016 492,00 16 439,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 81,000,0012 730,00 12 649,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 0,003 196,0038 105,00 41 301,00

Podatek od nieruchomości4480 156,000,006 190,00 6 034,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 3 147,00854 3 147,004 626 892,00 4 626 892,00

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne

391,0085406 391,00752 690,00 752 690,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 391,000,0038 400,00 38 009,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,00186,006 033,00 6 219,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 0,00205,0031 257,00 31 462,00

Strona: 5 / 7System Planowania i Realizacji Budżetu PlanB OPW Doskomp Sp. z o.o.

Id: 34669FA0-2396-48C3-9B21-0A8F6AD8672E. Uchwalony Strona 8



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Placówki wychowania pozaszkolnego 535,0085407 535,00438 618,00 438 618,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 535,000,009 000,00 8 465,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 0,00245,0015 880,00 16 125,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej

4700 0,00290,000,00 290,00

Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 2 221,0085421 2 221,002 979 147,00 2 979 147,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 0,00845,00138 706,00 139 551,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 2 221,000,0039 806,00 37 585,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 0,001 376,00110 006,00 111 382,00

Rodzina 4 411,00855 4 411,003 420 497,00 3 420 497,00

Rodziny zastępcze 92,0085508 92,001 584 621,00 1 584 621,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 9,000,005 930,00 5 921,00

Składki na Fundusz Pracy4120 4,000,001 700,00 1 696,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 0,0092,001 094,00 1 186,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej

4700 79,000,001 000,00 921,00

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 4 319,0085510 4 319,001 811 064,00 1 811 064,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 3 566,000,0071 291,00 67 725,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 632,000,00170 467,00 169 835,00

Składki na Fundusz Pracy4120 121,000,0019 657,00 19 536,00

Zakup usług pozostałych4300 0,001 474,00185 134,00 186 608,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 0,002 845,0033 913,00 36 758,00

Strona: 6 / 7System Planowania i Realizacji Budżetu PlanB OPW Doskomp Sp. z o.o.

Id: 34669FA0-2396-48C3-9B21-0A8F6AD8672E. Uchwalony Strona 9



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

43 695,00RAZEM WYDATKI 47 367,0047 213 400,37 47 217 072,37

Strona: 7 / 7System Planowania i Realizacji Budżetu PlanB OPW Doskomp Sp. z o.o.

Id: 34669FA0-2396-48C3-9B21-0A8F6AD8672E. Uchwalony Strona 10



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami oraz na mocy porozumień z organami
administracji rządowej

Budżet na rok 2017

DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Administracja publiczna 0,00750 472,00180 838,00 181 310,00

Urzędy wojewódzkie 0,0075011 472,00158 838,00 159 310,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące
z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone
ustawami realizowane przez powiat

2110 0,00472,00158 838,00 159 310,00

Obrona narodowa 0,00752 3 200,000,00 3 200,00

Pozostałe wydatki obronne 0,0075212 3 200,000,00 3 200,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące
z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone
ustawami realizowane przez powiat

2110 0,003 200,000,00 3 200,00

0,00RAZEM DOCHODY 3 672,006 012 860,00 6 016 532,00

Strona: 1 / 1System Planowania i Realizacji Budżetu PlanB OPW Doskomp Sp. z o.o.

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 233/2017
Zarządu Powiatu Chodzieskiego
z dnia 22 lutego 2017 r.

Id: 34669FA0-2396-48C3-9B21-0A8F6AD8672E. Uchwalony Strona 11



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami oraz na mocy porozumień z organami
administracji rządowej 

Budżet na rok 2017

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Gospodarka mieszkaniowa 138,00700 138,0093 781,00 93 781,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 138,0070005 138,0093 781,00 93 781,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 29,000,003 770,00 3 741,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 109,000,002 000,00 1 891,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 0,00138,001 641,00 1 779,00

Działalność usługowa 3 248,00710 3 248,00451 100,00 451 100,00

Nadzór budowlany 3 248,0071015 3 248,00335 000,00 335 000,00

Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej4020 0,002 843,00133 000,00 135 843,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 3 242,000,0017 500,00 14 258,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 0,00405,004 832,00 5 237,00

Podatek od nieruchomości4480 6,000,00845,00 839,00

Administracja publiczna 0,00750 472,00180 838,00 181 310,00

Urzędy wojewódzkie 0,0075011 472,00158 838,00 159 310,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 0,00472,00158 838,00 159 310,00

Obrona narodowa 0,00752 3 200,000,00 3 200,00

Strona: 1 / 2System Planowania i Realizacji Budżetu PlanB OPW Doskomp Sp. z o.o.

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 233/2017
Zarządu Powiatu Chodzieskiego
z dnia 22 lutego 2017 r.

Id: 34669FA0-2396-48C3-9B21-0A8F6AD8672E. Uchwalony Strona 12



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Pozostałe wydatki obronne 0,0075212 3 200,000,00 3 200,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej

4700 0,003 200,000,00 3 200,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 114,00754 1 114,003 400 000,00 3 400 000,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 1 114,0075411 1 114,003 400 000,00 3 400 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,00930,00100 196,00 101 126,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 0,00184,002 188,00 2 372,00

Podatek od nieruchomości4480 1 114,000,0012 000,00 10 886,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 363,00853 363,00168 981,00 168 981,00

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 363,0085321 363,00168 981,00 168 981,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 17,000,006 850,00 6 833,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 3,000,0020 100,00 20 097,00

Składki na Fundusz Pracy4120 2,000,002 860,00 2 858,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 341,000,001 791,00 1 450,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 0,00363,004 380,00 4 743,00

4 863,00RAZEM WYDATKI 8 535,006 012 860,00 6 016 532,00

Strona: 2 / 2System Planowania i Realizacji Budżetu PlanB OPW Doskomp Sp. z o.o.

Id: 34669FA0-2396-48C3-9B21-0A8F6AD8672E. Uchwalony Strona 13



Rezerwy ogólne i celowe

Budżet na rok 2017

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Różne rozliczenia 6 000,00758 0,00489 698,26 483 698,26

Rezerwy ogólne i celowe 6 000,0075818 0,00489 698,26 483 698,26

Rezerwy4810 6 000,000,00489 698,26 483 698,26

Ogólna 6 000,000,00119 296,40 113 296,40

6 000,00RAZEM WYDATKI 0,00489 698,26 483 698,26

Strona: 1 / 1System Planowania i Realizacji Budżetu PlanB OPW Doskomp Sp. z o.o.

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 233/2017
Zarządu Powiatu Chodzieskiego
z dnia 22 lutego 2017 r.

Id: 34669FA0-2396-48C3-9B21-0A8F6AD8672E. Uchwalony Strona 14



Uzasadnienie do
Uchwały Nr ............./2017

Zarządu Powiatu Chodzieskiego
z dnia ............................ 2017 roku

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017

I. DOCHODY BUDŻETOWE WEDŁUG ŹRÓDEŁ (zmiany prezentowane w
załączniku nr 1 do niniejszej uchwały):

Plan dochodów ogółem przed zmianą wynosił 47.723.013,99 zł, po zmianie wynosi
47.726.685,99 zł.

Dokonuje się zwiększenia dochodów bieżących o kwotę 3.672 zł, które po zmianach
wynoszą 46.028.522,78 zł.

1. Dotacje celowe - dochody bieżące, z tego:

Dział 750 – Administracja publiczna

Rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.9.2017.4 z dnia 27
stycznia 2017 roku o ostatecznych kwotach przyjętych w ustawie budżetowej zwiększa
się dochody o kwotę 472 zł z przeznaczeniem na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej.

Dział 752 – Obrona narodowa

Rozdz. 75212 – Pozostałe wydatki obronne

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.15.2017.2 z dnia 31
stycznia 2017 roku zwiększa się dochody o kwotę 3.200 zł z przeznaczeniem na
przeprowadzenie szkolenia obronnego przez jednostki samorządu terytorialnego ujęte
w „Programie pozamilitarnych przygotowań obronnych Rzeczypospolitej Polskiej w
latach 2017-2026”.

II. WYDATKI BUDŻETOWE

Plan wydatków ogółem przed zmianą wynosił 47.213.400,37 zł, po zmianie wynosi
47.217.072,37 zł.

Dokonuje się:

- zwiększenia wydatków bieżących o kwotę 3.672 zł, które po zmianach wynoszą
43.495.038,56 zł,

- przeniesienia wydatków bieżących w kwocie 43.695 zł, które nie powodują zmian
w kwocie ogólnej budżetu.

1. Wydatki w ujęciu według poszczególnych rodzajów/grup:

1.1. Wydatki bieżące, w tym:

1) Wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 22.929 zł. Plan po zmianie w grupie wynosi

Id: 34669FA0-2396-48C3-9B21-0A8F6AD8672E. Uchwalony Strona 1



27.855.191 zł.

2) Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 26.601 zł. Plan po zmianie w grupie

wynosi 9.684.360,01 zł.

2. Wydatki bieżące w ujęciu według podziałek klasyfikacji budżetowej (zmiany
prezentowane w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały):

Dział 600 – Transport i łączność

Rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe

Zgodnie z wnioskiem Starostwa Powiatowego nr OR.0324.5.2017 z dnia 10 lutego
2017 roku zmniejsza się grupę wynagrodzeń i składek od nich naliczanych o kwotę
853 zł w związku z oszczędnościami po wypłaceniu DWR za 2016 rok. Jednocześnie
zwiększa się grupę wydatków związanych z realizacją statutowych zadań o kwotę 853
zł celem dostosowania wysokości odpisu na ZFŚS.

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa

Rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Zgodnie z wnioskiem Starostwa Powiatowego nr OR.0324.5.2017 z dnia 10 lutego
2017 roku zmniejsza się grupę wynagrodzeń i składek od nich naliczanych o kwotę
138 zł w związku z oszczędnościami po wypłaceniu DWR za 2016 rok oraz z środków
przeznaczonych na zastępstwo procesowe. Jednocześnie zwiększa się grupę wydatków
związanych z realizacją statutowych zadań o kwotę 138 zł celem dostosowania
wysokości odpisu na ZFŚS.

Dział 710 – Działalność usługowa

Rozdz. 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii

Zgodnie z wnioskiem Starostwa Powiatowego nr OR.0324.5.2017 z dnia 10 lutego
2017 roku w grupie wydatków związanych z realizacją statutowych zadań dokonuje
się przeniesienia kwoty 458 zł celem dostosowania wysokości odpisu na ZFŚS.

Rozdz. 71015 – Nadzór budowlany

Zgodnie z wnioskiem PINB nr 1/2017 z dnia 3 lutego 2017 roku w grupie
wynagrodzeń i składek od nich naliczanych dokonuje się przeniesienia kwoty 2.843 zł
z przeznaczeniem na zatrudnienie dodatkowego pracownika oraz zmniejsza się tę
grupę o kwotę 399 zł w związku z oszczędnościami po wypłaceniu DWR za 2016 rok.
Jednocześnie w grupie wydatków związanych z realizacją statutowych zadań dokonuje
się przeniesienia kwoty 6 zł oraz zwiększa się tę grupę o kwotę 399 zł celem
dostosowania wysokości odpisu na ZFŚS.

Dział 750 – Administracja publiczna

Rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie

Zgodnie z wnioskiem Starostwa Powiatowego nr OR.0324.5.2017 z dnia 10 lutego
2017 roku zwiększa się grupę wynagrodzeń i składek od nich naliczanych o kwotę 472
zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia pracowników realizujących zadania rządowe.
Jednocześnie zmniejsza się ww. grupę o kwotę 86 zł w związku z oszczędnościami po

Id: 34669FA0-2396-48C3-9B21-0A8F6AD8672E. Uchwalony Strona 2



wypłaceniu DWR za 2016 rok. Ponadto zwiększa się grupę wydatków związanych z
realizacją statutowych zadań o kwotę 458 zł celem dostosowania wysokości odpisu na
ZFŚS.

Rozdz. 75020 – Starostwa powiatowe

Zgodnie z wnioskiem Starostwa Powiatowego nr OR.0324.5.2017 z dnia 10 lutego
2017 roku zmniejsza się grupę wynagrodzeń i składek od nich naliczanych o kwotę
5.412 zł w związku z oszczędnościami po wypłaceniu DWR za 2016 rok oraz z tytułu
długotrwałych zwolnień chorobowych. Jednocześnie w grupie wydatków związanych
z realizacją statutowych zadań dokonuje się przeniesienia kwoty 769 zł i zwiększa się
tę grupę o kwotę 5.040 zł celem dostosowania wysokości odpisu na ZFŚS.

Rozdz. 75095 – Pozostała działalność

Zgodnie z wnioskiem Starostwa Powiatowego nr OR.0324.7.2017 z dnia 17 lutego
2017 roku zwiększa się grupę wydatków związanych z realizacją statutowych zadań o
kwotę 6.000 zł z przeznaczeniem na szkolenie zamknięte dla pracowników jednostek
organizacyjnych powiatu oraz gmin w zakresie centralizacji VAT.

Dział 752 – Obrona narodowa

Rozdz. 75212 – Pozostałe wydatki obronne

Zgodnie z wnioskiem Starostwa Powiatowego nr SO.III.3026.2.1.2017 z dnia 13
lutego 2017 roku zwiększa się grupę wydatków związanych z realizacją statutowych
zadań o kwotę 3.200 zł z przeznaczeniem na przeprowadzenie szkolenia obronnego
przez jednostki samorządu terytorialnego ujęte w „Programie pozamilitarnych
przygotowań obronnych Rzeczypospolitej Polskiej w latach 2017-2026”.

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Rozdz. 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

Zmian dokonuje się zgodnie z Zarządzeniem Nr 1/2017 Komendanta Powiatowego
Państwowej Straży Pożarnej w Chodzieży z dnia 14 lutego 2017 roku w sprawie
zmiany w planie finansowym wydatków bieżących Komendy Powiatowej Państwowej
Straży Pożarnej w Chodzieży.

Dział 758 – Różne rozliczenia

Rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celowe

Rezerwa ogólna

Rozdysponowuje się rezerwę w kwocie 6.000 zł na szkolenie zamknięte dla
pracowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz gmin w zakresie centralizacji
VAT.

852 – Pomoc społeczna

Rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej

Zgodnie z wnioskiem DPS nr 1 z dnia 2 lutego 2017 roku zmniejsza się grupę
wynagrodzeń i składek od nich naliczanych o kwotę 7.219 zł w związku
z oszczędnościami po wypłaceniu DWR za 2016 rok. Jednocześnie w grupie
wydatków związanych z realizacją statutowych zadań dokonuje się przeniesienia

Id: 34669FA0-2396-48C3-9B21-0A8F6AD8672E. Uchwalony Strona 3



kwoty 1.022 zł oraz zwiększa się tę grupę o kwotę 7.219 zł celem dostosowania
wysokości odpisu na ZFŚS.

Rozdz. 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie

Na podstawie wniosku PCPR nr OF.3010/8/2017 z dnia 3 lutego 2017 roku
zmniejsza się grupę wynagrodzeń i składek od nich naliczanych o kwotę 266 zł
w związku z oszczędnościami po wypłaceniu DWR za 2016 rok. Jednocześnie
w grupie wydatków związanych z realizacją statutowych zadań dokonuje się
przeniesienia kwoty 393 zł oraz zwiększa się tę grupę o kwotę 266 zł celem
dostosowania wysokości odpisu na ZFŚS oraz na ubezpieczenie mienia.

853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Rozdz. 85321 – Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności

Na podstawie wniosku PCPR nr OF.3010/8/2017 z dnia 3 lutego 2017 roku
zmniejsza się grupę wynagrodzeń i składek od nich naliczanych o kwotę 22 zł
w związku z oszczędnościami po wypłaceniu DWR za 2016 rok. Jednocześnie
w grupie wydatków związanych z realizacją statutowych zadań dokonuje się
przeniesienia kwoty 341 zł oraz zwiększa się tę grupę o kwotę 22 zł celem
dostosowania wysokości odpisu na ZFŚS.

Rozdz. 85333 – Powiatowe urzędy pracy

Zgodnie z wnioskiem PUP nr 2/2017 z dnia 7 lutego 2017 roku zmniejsza się grupę
wynagrodzeń i składek od nich naliczanych o kwotę 2.959 zł w związku
z oszczędnościami po wypłaceniu DWR za 2016 rok. Jednocześnie w grupie
wydatków związanych z realizacją statutowych zadań dokonuje się przeniesienia
kwoty 237 zł oraz zwiększa się tę grupę o kwotę 2.959 zł celem dostosowania
wysokości odpisu na ZFŚS.

855 – Rodzina

Rozdz. 85508 – Rodziny zastępcze

Na podstawie wniosku PCPR nr OF.3010/8/2017 z dnia 3 lutego 2017 roku
zmniejsza się grupę wynagrodzeń i składek od nich naliczanych o kwotę 13 zł
w związku z oszczędnościami po wypłaceniu DWR za 2016 rok. Jednocześnie
w grupie wydatków związanych z realizacją statutowych zadań dokonuje się
przeniesienia kwoty 79 zł oraz zwiększa się tę grupę o kwotę 13 zł celem
dostosowania wysokości odpisu na ZFŚS.

Rozdz. 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych

Zgodnie z wnioskiem:

- COPOW nr COPW.FN.3010.3.17 z dnia 7 lutego 2017 roku zmniejsza się grupę
wynagrodzeń i składek od nich naliczanych o kwotę 1.131 zł w związku
z oszczędnościami po wypłaceniu DWR za 2016 rok. Jednocześnie zwiększa się grupę
wydatków związanych z realizacją statutowych zadań o kwotę 2.682 zł celem
dostosowania wysokości odpisu na ZFŚS oraz na usługi związane z wywozem
nieczystości płynnych,

- Rodzina nr POW.FN.3012.2.17 z dnia 8 lutego 2017 roku zmniejsza się grupę
wynagrodzeń i składek od nich naliczanych o kwotę 2.174 zł w związku

Id: 34669FA0-2396-48C3-9B21-0A8F6AD8672E. Uchwalony Strona 4



z oszczędnościami po wypłaceniu DWR za 2016 rok. Jednocześnie zwiększa się grupę
wydatków związanych z realizacją statutowych zadań o kwotę 566 zł celem
dostosowania wysokości odpisu na ZFŚS,

- DDz nr DD.FN.3011.1.17 z dnia 9 lutego 2017 roku zmniejsza się grupę
wynagrodzeń i składek od nich naliczanych o kwotę 1.014 zł w związku
z oszczędnościami po wypłaceniu DWR za 2016 rok. Jednocześnie zwiększa się grupę
wydatków związanych z realizacją statutowych zadań o kwotę 1.071 zł celem
dostosowania wysokości odpisu na ZFŚS,

Dział 801 – Oświata i wychowanie

Rozdz. 80110 – Gimnazja

Zgodnie z wnioskiem ZSL-G nr 1/2017 z dnia 8 lutego 2017 roku zmniejsza się
grupę wynagrodzeń i składek od nich naliczanych o kwotę 536 zł w związku
z oszczędnościami po wypłaceniu DWR za 2016 rok. Jednocześnie zwiększa się grupę
wydatków związanych z realizacją statutowych zadań o kwotę 504 zł celem
dostosowania wysokości odpisu na ZFŚS.

Rozdz. 80111 – Gimnazja specjalne

Zgodnie z wnioskiem:

- CEZ nr DF 3012-01/17 z dnia 3 lutego 2017 roku zmniejsza się grupę
wynagrodzeń i składek od nich naliczanych o kwotę 9 zł w związku z oszczędnościami
po wypłaceniu DWR za 2016 rok. Jednocześnie zwiększa się grupę wydatków
związanych z realizacją statutowych zadań o kwotę 17 zł celem dostosowania
wysokości odpisu na ZFŚS,

- MOS nr KS.3020.02.2017 z dnia 6 lutego 2017 roku zwiększa się grupę
wynagrodzeń i składek od nich naliczanych o kwotę 161 zł z przeznaczeniem na
uzupełnienie środków na wypłatę DWR za 2016 rok. Jednocześnie w grupie wydatków
związanych z realizacją statutowych zadań dokonuje się przeniesienia kwoty 100 zł
celem dostosowania wysokości odpisu na ZFŚS oraz zmniejsza się tę grupę o kwotę
161 zł w związku z oszczędnościami na bieżących zakupach.

Rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące

Zgodnie z wnioskiem:

- LO nr I LO-3011/1/2017 z dnia 6 lutego 2017 roku w grupie wynagrodzeń
i składek od nich naliczanych dokonuje się przeniesienia kwoty 2.279 zł
z przeznaczeniem na godziny ponadwymiarowe nauczycieli od września br. oraz
zmniejsza się tę grupę o kwotę 1.097 zł w związku z oszczędnościami po wypłaceniu
DWR za 2016 rok. Jednocześnie zwiększa się grupę wydatków związanych
z realizacją statutowych zadań o kwotę 1.097 zł celem dostosowania wysokości odpisu
na ZFŚS oraz na zakup programu pn. „Centralny Rejestr VAT dla JST – rVAT”,

- ZSL-G nr 1/2017 z dnia 8 lutego 2017 roku zmniejsza się grupę wynagrodzeń
i składek od nich naliczanych o kwotę 280 zł w związku z oszczędnościami po
wypłaceniu DWR za 2016 rok. Jednocześnie zwiększa się grupę wydatków
związanych z realizacją statutowych zadań o kwotę 262 zł celem dostosowania
wysokości odpisu na ZFŚS.

Id: 34669FA0-2396-48C3-9B21-0A8F6AD8672E. Uchwalony Strona 5



Rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe

Zgodnie z wnioskiem ZSL-G nr 1/2017 z dnia 8 lutego 2017 roku zmniejsza się
grupę wynagrodzeń i składek od nich naliczanych o kwotę 280 zł w związku
z oszczędnościami po wypłaceniu DWR za 2016 rok. Jednocześnie zwiększa się grupę
wydatków związanych z realizacją statutowych zadań o kwotę 262 zł celem
dostosowania wysokości odpisu na ZFŚS.

Rozdz. 80134 – Szkoły zawodowe specjalne

Zgodnie z wnioskiem ZSL-G nr 1/2017 z dnia 8 lutego 2017 roku zmniejsza się
grupę wynagrodzeń i składek od nich naliczanych o kwotę 21 zł w związku
z oszczędnościami po wypłaceniu DWR za 2016 rok. Jednocześnie zwiększa się grupę
wydatków związanych z realizacją statutowych zadań o kwotę 21 zł celem
dostosowania wysokości odpisu na ZFŚS.

Rozdz. 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki
dokształcania zawodowego

Zgodnie z wnioskiem CEZ nr DF 3012-01/17 z dnia 3 lutego 2017 roku zmniejsza
się grupę wynagrodzeń i składek od nich naliczanych o kwotę 83 zł w związku
z oszczędnościami po wypłaceniu DWR za 2016 rok. Jednocześnie zwiększa się grupę
wydatków związanych z realizacją statutowych zadań o kwotę 798 zł celem
dostosowania wysokości odpisu na ZFŚS.

Rozdz. 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach,
liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz
szkołach artystycznych

Zgodnie z wnioskiem ZSL-G nr 1/2017 z dnia 8 lutego 2017 roku zwiększa się
grupę wydatków związanych z realizacją statutowych zadań o kwotę 68 zł celem
dostosowania wysokości odpisu na ZFŚS.

Rozdz. 80151 – Kwalifikacyjne kursy zawodowe

Zgodnie z wnioskiem CEZ nr DF 3012-01/17 z dnia 3 lutego 2017 roku zmniejsza
się grupę wynagrodzeń i składek od nich naliczanych o kwotę 24 zł w związku
z oszczędnościami po wypłaceniu DWR za 2016 rok. Jednocześnie w grupie
wydatków związanych z realizacją statutowych zadań dokonuje się przeniesienia
kwoty 31 zł celem dostosowania wysokości odpisu na ZFŚS oraz zmniejsza się tę
grupę o kwotę 699 zł w związku z oszczędnościami na bieżących zakupach.

854 – Edukacyjna opieka wychowawcza

Rozdz. 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne

Zgodnie z wnioskiem PPP nr PPP/0312/01/2017 z dnia 6 lutego 2017 roku
zmniejsza się grupę wynagrodzeń i składek od nich naliczanych o kwotę 391 zł
w związku z oszczędnościami po wypłaceniu DWR za 2016 rok. Jednocześnie
zwiększa się grupę wydatków związanych z realizacją statutowych zadań o kwotę
391 zł celem dostosowania wysokości odpisu na ZFŚS oraz na zakup programu pn.
„Centralny Rejestr VAT dla JST – rVAT”.

Id: 34669FA0-2396-48C3-9B21-0A8F6AD8672E. Uchwalony Strona 6



Rozdz. 85407 – Placówki wychowania pozaszkolnego

Zmian dokonuje się zgodnie z Zarządzeniem nr 8/2017 Dyrektora Młodzieżowego
Domu Kultury w Chodzieży z dnia 3 lutego 2017 roku w sprawie zmian w planie
finansowym wydatków bieżących Młodzieżowego Domu Kultury w Chodzieży.

Rozdz. 85421 –Młodzieżowe ośrodki socjoterapii

Zgodnie z wnioskiem MOS nr KS.3020.02.2017 z dnia 6 lutego 2017 roku zwiększa
się grupę wynagrodzeń i składek od nich naliczanych o kwotę 845 zł z przeznaczeniem
na uzupełnienie środków na wypłatę DWR za 2016 rok. Jednocześnie w grupie
wydatków związanych z realizacją statutowych zadań dokonuje się przeniesienia
kwoty 1.376 zł celem dostosowania wysokości odpisu na ZFŚS oraz zmniejsza się tę
grupę o kwotę 845 zł w związku z oszczędnościami na bieżących zakupach.

Opracowali Pracownicy Wydziału Finansów Starostwa Powiatowego w Chodzieży

Id: 34669FA0-2396-48C3-9B21-0A8F6AD8672E. Uchwalony Strona 7




